



Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.13
Kaader	15,16
Daatum	09.12.1886
Protokoll number	11
Protokoll teema	17. Määratlemata
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Wisileht		Peakohtumees
Mart	Wetz	(Wäänast)	Kohtumees
Mihkel	Haumann		Kohtumees

Sai kaa täna **Paulbergi** Mai kuus sisse kaewatud kella kõlittamise asi täna jälle ette wõetud, mis puuduliku tunnistuste ja **Paulbergi** mitme kordsete ära olemiste pärast nii pikale on tuuritud.

Mihkel Paulberg, endine **Joa** koolmeister kaebas, et neil päiwil, kui **Lihula kogukond** teda omale kolisiwad, et siis **Peeter Matson** temale kella järele kõlistanud. Kaa küsinud esimesest saunast üks naene: Kas koolmeister kaa siin on? Küsimise peale, mis tema temast tahta wastanud ta: Meie tahame temale kella hellistada.

Kaewataw, **Peter Matson** rääkis, et tema olla **Mäe** peres uut wikatit üles ihunud, et temal sugugi kella käes ei ole olnud, ega pole kaa teistel seal kella käes olnud. Teisel päewal mänginud lapsed õue peal ja peletanud warekseid anepoega kallalt kellaga ära. Seal juures wiinud naad kella wärawast wälja karjasmaale. **Peeter** läinud wet tooma ja näinud kella seal maas olewat ning wõtnud selle oma kätte ja pidanud koju wiima, kartes, et mõni karja laps tema wõiks ära wõtta.

Järgmisel kohtupäewal, 2. Augustil, rääkis **Paulbergi** käemees **Kustas Wisileht**, et **Peeter** olla kaewult minnes kella kõlistanud. Tema näinud oma õuest, mis arwata 1/2 wersta maad eemal on, kül kella aga ämbrid ei ole näinud. See tunnistus ei ole kül mitte tõsine. Kaa rääkinud **Kaasiku Tomas Kehwa** kohtu kõrwamehele, et **Peeter** olla kella kõlistanud.

Lihulast Leningi Juhan olla rääkinud **Meremõisa** kohtumehe wastu, et see üsna ime olnud, kuidas **Joa** kolimise ajal on kella kõlistatud. Seda teadsiwad **Joa** rahwas ütelda, et see keegi teine on olnud, kes metsas kella kõlistanud, **Peetri** kodunt

arwata 5 wersta eemal.

Peetri tunnistus mees **Anna Saarweldt** 16 aastat wana rääkis, et tema on näinud, kui **Peeter** kaewu juurest weetäitega kojupoole minnes kella on maast wõtnud ja koju poole läinud, kus juures kel tema käes on kõlisenud. Seda ei ajanud **Peeter** waleks ja ütles ega tema pidanud ommeti kella kõra kinni pidama, et see liikuda ei saaks. Kaa teine tunnistaja **Mäe** perenaene **Mari Teisker** ütles, et **Peeter** olla **Mäe** õue es uut wikatit üles ihunud, kui esimesel päewal kolikoormad on mööda läinud. Kaebaja seisis selle tunnistaja wastu, et see tema wihamees olla aga ei öelnud mitte, miks pärast.

Nüüd wiimasel kohtu päewal rääkis **Paulbergi** käemees **Hans Lintmann**, et kolidega minnes, üks mees on weetäitega läinud, kel on käes olnud ja et tema 2 korda seisatates on kõlistanud. Koolmeistri ema olla teda weel häbistanud ja lubanud selle plänta kella asemele uue parema kella anda ning sajatanud weel ööldes: Saagu sa **Wenema** põhja minema!

Ehk tema kül seaduse wastalisel kombel ise ilma kutsumata sisse tuli ja kaa oma käemehe kaasa tõi ja teda õpetas, mis moodi ta rääkima pidi ning et ta wägiwalda pruukides kohtu laua ümber lükata tahtis, mõistis kohus: "**Peeter Matsoni** 2 päewaks puuri ja käemehe **Hans Lintmanni** päewa 50 kop. wälja maksma"

Peeter oli täna ise kohtusse tulemata jäenud, sest et ta juba enne 2 päewa oli ära wiitnud kui **Paulberg** tulemata jäi.

No 11 Kohtu otsus sai täidetud

Kohtuwanem: **Jaan Wisileht** XXX, Kõrwamees: **Mart Wetz**, Kõrwamees: **Mihkel Haumann** XXX, kirj. **Melles** (allkiri)